

REFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS

Rua "Getúlio Vargas", 158-B - Centro. **CEP: 39.650-000 – Minas Novas (MG)**

Fone: (33) 3764-1104 - Fax: (33) 3764-1252

E-mail: pmmn@uai.com.br

LEI Nº 1924 DE 30 DE AGOSTO DE 2013

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL AUTORIZA 0 PARTICIPAR DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O SUSTENTÁEL DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL REGIÃO DO ALTO JEQUITINHONHA.

O Prefeito Municipal de Minas Novas - MG, no uso das atribuições que lhe são asseguradas pela legislação em vigor, FAZ SABER que, ouvido o Plenário, a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizada a participação do Município de Minas Novas no DESENVOLVIMENTO **AMBIENTAL** CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA 0 SUSTENTÁVEL DA REGIÃO DO ALTO JEQUIITINHONHA a ser firmado entre os municípios de Angelândia, Aricanduva, Capelinha, Chapada do Norte, José Goncalves de Minas, Leme do Prado, Minas Novas, Turmalina e Veredinha com a finalidade de prestar serviços que tenham como consequência a melhoria das condições de saneamento, preservação de recursos hídricos e ambientais, pelo Contrato de Consórcio Público, por seus estatutos e pelos demais atos ou normas que venha a adotar.

Art. 2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Minas Novas, 30 de Agosto de 2013.

BERTO GOMES DE SOUSA Prefeito Municipal.